
 
  

                             COMUNE DI ROCCA DE’ BALDI 
                PROVINCIA DI CUNEO 
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca de' Baldi.  Responsabile Procedimento: Blua Emanuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ORDINANZA  
 

N. 17 DEL 16/07/2024 
 

 
OGGETTO: 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER LAVORI 
(Via Montanera) 

           

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DI POLIZIA LOCALE 

 
Vista la richiesta di cui prot. 3610 del 11/06/2024 pervenuta dal geom. Giffoni Stefano, in qualità 
di responsabile tecnico della “CALSO spa”, gestore dell’acquedotto Langhe Sud occidentali, 
avente ad oggetto la richiesta di chiusura al traffico veicolare per operazioni di riparazione sulla 
propria condotta idrica interrata in Via Montanera il giorno 18/07/2024 dalle ore 08:30 alle ore 
17:00; 

 

Riscontrato che la richiesta è motivata da esigenze proprie di cantiere; 
 

Considerato che la circolazione veicolare può essere deviata; 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

Visto l'art. 5 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285; 

O R  D  I  N  A 

 

- il divieto di transito veicolare in Via Montanera  nel tratto compreso tra il numero civico 
4 e l’Azienda Agr. Ghigo unicamente nel tratto interessato dai lavori il giorno 18/07/2024 
dalle ore 08:30 alle ore 17:00; 
 

- alla esecutore dell’intervento, identificato nella “Ditta Romana e Conterno snc” di installare 
e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori la segnaletica prescritta dal 
“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 
adottare per il segnalamento temporaneo”, approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto di 
quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione approvato 
con D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 

D I S P O NE 

- che sia consentito in caso di necessità il transito alle forze dell’ordine ed ai mezzi di 
soccorso; 



 
  

                             COMUNE DI ROCCA DE’ BALDI 
                PROVINCIA DI CUNEO 
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca de' Baldi.  Responsabile Procedimento: Blua Emanuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- che sia presegnalata la chiusura con indicazione della distanza dei lavori alla intersezioni 
con la S.P. n. 262 e S.P. n. 63; 

- che la presente Ordinanza venga portata a conoscenza del pubblico mediante l'apposizione 
dei   prescritti segnali stradali; 

- che venga altresì  pubblicizzata  mediante esposizione all’Albo Pretorio ai sensi di Legge, 
 

A V V E R T E 
 

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia; 
 

- che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni  
dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 

 
- che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3,  del Decreto  Legislativo n. 285/1992,  

sempre  nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso  al Ministero dei Lavori 
Pubblici,  con la  procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. N. 
495/1992. 

 
 
Rocca de'Baldi, lì 16 Luglio 2024 
 

                                            
                                                                                                         LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 Vice Commissario Polizia Locale 
           Blua dott.ssa Emanuela 
                                                                                                                                              (documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 

 


